АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   30.10. 2019

	№
	      973

	г. Омутнинск

 Об организации и проведении публичных слушаний  о

внесении изменений в Правила землепользования и застройки в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение
В соответствии со статьей 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  с главой 4 ч. 1, главой 5 Правил землепользования и застройки в Омутнинском городском поселении Омутнинского района Кировской области, утвержденных решением Омутнинской городской Думы от 26.03.2019 № 12, администрация Омутнинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение по темам:
1.1. О предоставлении  разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства (незавершенное строительство здание магазина) на земельном участке с кадастровым номером 43:22:310229:271 расположенном по адресу: г. Омутнинск, ул. Тр. Резервов, д. 123-А  в части отклонения от максимального размера земельного участка и площади застройки по предложению Рузибаева Бахтияра  № 349-з  от 25.09.2019.

  1.2. О предоставлении  разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства (жилой дом) на земельном участке, расположенном по адресу: г. Омутнинск, ул. Кооперации, д. 98, с кадастровым номером 43:22:310159:283 в части уменьшения отступа от границы земельного участка до 1м по предложению Стародубцева П.А.  № 368-г  от 08.10.2019;

1.3. о предоставлении  разрешения на условно-разрешенный вид использования в зоне Ж-1 (зона жилой застройки усадебного типа) с основного «для личного подсобного хозяйства» на «малоэтажная многоквартирная жилая застройка» для земельного участка, расположенного по адресу: г. Омутнинск, ул. Спортивная, д.16,  К№ 43:22:310216:ЗУ1 по предложению Редяновой А.Н. № 369-г  от 08.10.2019;
1.4. о предоставлении  разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства (нежилое здание духовно просветительского центра) на земельном участке с кадастровым номером 43:22:010137:188 расположенного по адресу: г. Омутнинск, ул. Тукмачева, д. 1-г в части уменьшения отступа от границы земельного участка до 1м по предложению Генерального директора АНО «Вятские зодчие» Куковякина Д.  А.  № 385-з  от 16.10.2019.
1.5.  о внесении изменения в Правила землепользования и застройки  Омутнинского городского поселения  в части дополнения градостроительного  регламента территориальной зоны ОД-2 (зона объектов социального и коммунально-бытового назначения) в раздел вспомогательные виды разрешенного использования добавить «автодром для образовательных учреждений» по предложению директора КОГПОАУ «Омутнинский политехнический техникум» Реневой М.Н.  № 380-з от 15.10.2019.
2.1. Организовать собрание для жителей Омутнинского городского поселения на 12.11.2019 в 16-00 в актовом зале администрации по адресу: г. Омутнинск, ул. Комсомольская, д. 9;
2.2. Организовать ознакомление с демонстрационными материалами проекта и определить местом сбора предложений и замечаний участников публичных слушаний для включения их в протокол публичных слушаний (кабинет № 1 ул. Ю. Пионеров, 20).

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области и разместить на официальном сайте администрации Омутнинского городского поселения.

4. Утвердить план мероприятий по проведению публичных слушаний. Прилагается.

5. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Омутнинского городского поселения                                      И.В. Шаталов
                          _____________________

Подготовлено:

Главный  специалист Отдела УМИ                                        Г.Л. Хорошавина

Согласовано:

Заведующий юридическим  отделом

администрации Омутнинского городского поселения                     Е.Б. Волкова
Заведующий отделом  архитектуры и

строительства                                                                                        В.Н. Голоколенов

Разослать данное постановление:

- Дело - 2

- Отдел  УМИ  – 1 экз.

- Отдел архитектуры – 1 экз.

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Омутнинского городского поселения
от  30.10.2019   №   973
План мероприятий

 по проведению публичных слушаний по вопросу  о

внесении изменений в Правила землепользования и застройки в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение

	№ п/п

	Перечень мероприятий
	Дата мероприятия
	Ответственные

	1
	Ознакомление с демонстрационными материалами по вопросу, выносимому на публичные слушания

	С 27.09.2019г.
	Отдел архитектуры и строительства Омутнинского района Кировской области

	2
	Собрание участников публичных слушаний

	по пункту 1.1. на 29.11.2019 в 15-00 и по пункту 1.2. и 1.3. на 03.10.2019 в 16-00

в  актовом зале администрации по адресу: Омутнинск, ул. Комсомольская, д. 9 в 16 часов 00 минут

	Отдел архитектуры и строительства Омутнинского района Кировской области

	3
	Прием письменных предложений и замечаний по вопросу, выносимому на публичные слушания

	С момента  опубликования  о проведении публичных слушаний
	Отдел архитектуры и строительства Омутнинского района Кировской области